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Protokoll – Samrådsmöte 3 
 

Datum: 1 september 2025 

Ort: Haninge, Tyresö, Älta och Gustavsberg 

Quality Hotel Winn Haninge (Rudsjöterrassen 3, 136 40  Haninge  Stockholm)  

Deltagarlista Vattenfall: 

  
 
Samtliga företagskunder på orten samt lokal villaägarförening har blivit inbjudna till mötet. 
Fullständig deltagarlista kunder bifogad som separat sida längst ned i protokollet.  

 

Genomförda möten i Prisdialogen 

Samrådsmöte 3, 1 september 2025 

Samrådsmöte 

• Protokollförare: Christoffer Strandberg  

• Justerare från kundsidan: Margareta Baxén från BRF Solhöjden i Tyresö. 
 

Vattenfall värme, hälsade alla välkomna och sammanfattade bakgrunden till mötet 
och dess syfte.  

Vattenfall gick igenom agendan för dagens möte och uppmanade kunder att delta i 
dialogen aktivt.  

Vattenfall går igenom säkerhet och återsamlingsplats.  

Vattenfall ropar sen upp deltagarna för att bekräfta vilka som är på plats.  

Vattenfall informerar om att vi skriver protokoll under mötet och Margareta Baxén 
anmäler sig som justerare för kundsidan.    

Vattenfall berättar om att vi har haft samrådsmöte 1 och 2 under tre månader. 
Materialet för samrådsmöte 3 har nu legat ute under en vecka.  
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Vattenfall informerade om sommarens revision och berättar att det varit ett stort 
arbete, men att det gått bra och enligt plan. Nu är det revision på den näst största 
pannan. Det har varit mycket arbeten med nya inkopplingar för att möjliggöra 
Trafikverkets förbifart Södertörn som har inneburit en hel del markarbeten som säkert 
kunder boende i området har märkt av. 

Tre kunder lyfter att det varit många avbrottsaviseringar som de fått informera om 
internt i deras organisationer, men som sedan inte haft någon faktiskt påverkan. Det 
har inte blivit kallt i lägenheterna. Vattenfall förklarade trögheten i systemet samt att 
det därför är svårt att snäva in vilka kunder som påverkas av avbrott. Vissa typer av 
kunder behöver veta så fort det finns en risk för påverkan, dessvärre får detta följden 
att även kunder som i praktiken kanske inte påverkats får avbrottsaviseringar. 
Vattenfall arbetar med detta internt. I vissa fall kan de även röra sig om kortare 

avbrott i närområdet när en ny kund kopplas in. 

Kund frågar om Vattenfall matar ut fjärrvärme året om eller om det är stopp på 
sommaren. Vattenfall förklarar att det matas ut året om, men mängden varmt vatten 
som pumpas ut från verken bestäms av kunderna behov av varmvatten och värme. 
Just nu är det bara en panna igång i Jordbro exempelvis, medan på vintern kan det 
vara 4-5 pannor. 

Vattenfall visar prisbanan för orten och meddelar att höjningen planeras bli 5% inför 
2026. Vattenfall förtydligar också att den långsiktiga prishorisonten är 2%, dvs om 
inflationen är 2% så ligger det framtida priset still och det är också så vi räknar i våra 
interna prognoser. Vattenfall hoppas att vi kan lämna det värsta bakom oss, om inget 
oväntat sker i omvärlden som påverkar alternativets kostnader.   

Kund frågar om utländska bränsleinköp. Vattenfall förklarar att vi försöker köpa så 
mycket inhemskt som möjligt, men att priset styr och ex. returträ kan köpas 
utomlands. Diskussionen fortsätter om prisläget på bränslemarknaden och Vattenfall 
förklarar att när Ukrainakriget startade så försvann stora exportörer av biobränslen 
plötsligt från marknaden vilket gjorde att priserna höjdes markant även i Sverige då 
internationella aktörer som köpt från dessa större exportörer tidigare då delvis 
började handla från Sverige. På ett generellt plan är bränslelagrena relativt välfyllda i 
och med att förra vintern var relativt varm. 

Kund undrar hur det är med tryckimpregnerat bränsle (CCA). Vattenfall meddelar att 
man har fått tillstånd från 1 januari 2026 att elda tryckimpregnerat i Jordbro, men att 
det finns vissa tekniska detaljer kvar att lösa innan det i praktiken är möjligt.  

Kund undrar varför det är lägre pris för privatkunder än företagskunder (prishöjningen 
är lägre för privatkunder). Vattenfall förklarar att det hänger ihop med 
konkurrenskraften gentemot alternativet (bergvärme) och att det skiljer sig mellan 
företagskunder och privatkunder. 

Kund tycker att det är monopolprissättning och att det inte finns några alternativ till 
fjärrvärme. Vattenfall förklarar att det finns kunder som lämnar fjärrvärmen och 
framförallt vid nyanslutningar står kunder inför ett val att välja mellan fjärrvärme och 
värmepump. Om det hade varit monopolställning som i elnät hade Vattenfall kunnat 
ha mycket högre priser och då hade vi nog exempelvis inte tillåtits av våra ägare 
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(staten) att gå med negativt resultat eller ligga under avkastningskravet under någon 
längre period. 

Kund undrar hur det går för Vattenfalls värmeverksamhet och om det fortfarande går 
dåligt. Vattenfall förklarar att vi har värdebaserad prissättning hänförlig till 
konkurrensutrymme snarare än kostnadsbaserad prissättning. 

Kund tycker att det fortfarande är relevant att veta hur det går för verksamheten för 
att få en egen uppfattning om trovärdigheten i den långsiktiga prisbanan. För att veta 
vad de ska ansätta för prishöjningar på fjärrvärme i sina egna kalkyler. Vattenfall 
förklarar att Energimarknadsinspektionen har publik statistik där man som kund själv 
kan gå in och kolla. Vattenfall visar hur man gör och går igenom Vattenfalls siffor de 
senaste åren, i vilka det syns ett tydligt  negativt resultat 2023 som följd av 
energikrisen när bränslepriserna ökade. 

Kund undrar kring vilka stora investeringar vi har gjort och om de påverkar 
fjärrvärmepriset. Vattenfall förklarar att vi baserar inte fjärrvärmepriset på större 
investeringar om det inte rör sig om specialfall där en större kund triggar 
tillkommande investeringar och får själv således stå för en del av dessa. På det stora 
hela görs miljardinvesteringar, men dessa får ingen direkt påverkan på 
fjärrvärmepriset när dessa investeringar görs – utan priset sätt utifrån 
konkurrenskraften gentemot bergvärme. 

Kund undrar hur mycket priset skulle sjunka om bränslepriserna åker ner? Vattenfall 
förklarar att om elkostnaderna för alternativet sjunker så kan fjärrvärmepriset behöva 
minska. Detta då det är elpriset snarare än bränslepriset som avgör fjärrvärmepriset.  

Kund undrar om prissättning i branschen generellt, om det är fler företag som gör 
som Vattenfall. Vattenfall förklara att många av de större fjärrvärmebolagen tillämpar 
alternativprissättning medan kommunala fjärrvärmebolag ofta tillämpar 
kostnadsbaserad prissättning.  

Kund undrar om en bostadsrättsförening med bergvärme får betala mer för 
fjärrvärme än dem som inte har bergvärme. Vattenfall förklarar att det beror på 
kundens uttag av fjärrvärme. De som förbrukar betydligt mer effekt än energi i 
förhållande till ett gränsvärde, hamnar på en särskild prislista ”Spetsig” inom vilken 
det finns en högre effektavgift. Anledningen till det är för att ta betalt för den 
redundans som fjärrvärmen medför för dessa kunder som bara använder fjärrvärme 
ett fåtal timmar eller om en värmepump stannar. 

Kund undrar kring hur det går med utvecklingen av att återvinna gas och om projektet 
blev nedlagt? Vattenfall förklarar att CCS (Carbon Capture Storage) är en metod för 
koldioxidinfångning och lagring. Efter interna diskussioner landade Vattenfall med det 
var för stora risker förknippade med den omvända auktionen och att skattebetalarnas 
pengar inte skulle användas på detta just nu. Däremot om modellen för bidraget i den 
omvända auktionen ändras och det går bra för det företag som vann den omvända 
auktionen, så kan detta beslut omvärderas. 
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Kund undrar hur de 5 procenten i prishöjning kommer att fördela sig. Vattenfall 
förklara att alla priskomponenter kommer inte att ökas med 5% utan det är ortens 
genomsnitt för kundkollektivet som ska bli 5%. 

Vattenfall går igenom bilder som visar konkurrensjämförelser vid olika nominella 
kalkylräntor och typkunder. Vattenfall visar även en sammanställning av kalkylräntor 
från börsnoterade fastighetsbolags senaste årsredovisningar, i vilka man kan se att 
det ligger mellan 6-10% snarare än 4-7%. Vattenfall fortsätter att förklara att 
kommunala fastighetsbolag kan ha lägre kalkylräntor än så och likaså 
bostadsrättsföreningar. De två valda nominella kalkylräntorna 4 och 7% är valda för 
att fånga en majoritet av kunder. 

Vattenfall visar även statistik från den senaste Nils Holgersson undersökningen i 
vilken det går att se att samtliga orter ligger runt medelvärdet i Sverige. 

Vattenfall går igenom parametrarna som är indata i kalkylerna och förklara dessa. 

Kund undrar vad SCOP står för. Vattenfall förklara att SCOP 3,2 betyder att man får 
ut 3,2 enheter värme för varje enhet el man stoppa in under ett helt kalenderår, ett 
mått på verkningsgraden/effektiviteten. 

Kund undrar hur man kommit fram till 3,2, Vattenfall förklarar och visar statistik från 
egna installationer, inkomna uppgifter från kunder och publikt tillgängliga källor. 
Underlaget är spretigt, men medel ligger på ungefär 3,2 varför värdet bedöms som 
fortsatt relevant. Vattenfall välkomnar ytterligare kunddata från värmepumps-
installationer. 

Vattenfall föreslår att vi ska göra en studie tillsammans med kunder och 
branschorganisationer för att få konsensus i frågan om SCOP.   

Vattenfall undrar hur processen har upplevts och om det är något som borde göras 
annorlunda? Kund tycker att det är helgalet att prata om konkurrenskraft som vi 
gjorde för två år sedan när vi höjde priserna med nästan 20 %, vi bryr oss inte om 
konkurrenskraft då utan om varför ni höjer med 20 %. Vi vill veta hur företaget går, 
om det går med plus eller minus. Vattenfall förklarar att det är alternativprissättning 
snarare än kostnadsbaserad prissättning, men att det finns publik statistik att tillgå 
hos Energimarknadsinspektionen. 

En kund vill veta vad det innebär i pris per lägenhet och år och har försökt räkna på 
det själv. Vattenfall informerar om att information kring vad det innebär för en 
schablonlägenhet kommer i prisbrevet eller på webben. 

Kund påpekar att det handlar om framtidstro och förtroende snarare än prisbanor, 
rent krasst om vi inte tror på er så går vi en annan väg. Vattenfall förklarar att de 
förstår det och att energikrisen när elpriserna (och bränslepriserna) höjdes kom 
oväntat för hela branschen och att sådana extrema prisökningar som det varit 
senaste åren inom fjärrvärmebranschen är ovanligt, men att man ser ändå nu lugnet i 
stormen och tror på en framtid med prisökningar i paritet med inflationen långsiktigt. 
Dvs att priset i reala termer ligger stilla. Men så klart är detta beroende på faktorer 
som Vattenfall inte styr över och därför finns en viss osäkerhet även om läget 
markant har förbättrats. 
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Kund undrar om det tas hänsyn till viktningsfaktorerna i BBRs påverkan på nybyggda 
fastigheter. Vattenfall svarar att det främst påverkar energiprestandan för fastigheten 
men att anslutningsavgiften används för att laborera med när det är tuffare 
konkurrens. Det pågår en dialog kring viktningsfaktorerna i BBR med relevanta 
parter, men som det ser ut just nu kommer de inte att ändras på kort sikt. 

Kund undrar hur flödestaxan kommer att ändras, Vattenfall informerar om att den 
kommer att förbli oförändrad. Vattenfall informera även om att det pågår arbete 
internt för att avisera varningar om flödet avviker över tid. 

Kund efterfrågar paketlösningar och information om hur solsken och vind kan 
påverka energiprestandan. Vattenfall informerar om att det finns energitjänster 
såsom värmeoptimering som erbjuds från Vattenfall, samt att de även finns vissa 
utbildande videos på hemsidan som man som kund kan titta på. Annan kund 

rekommenderar att bostadsrättsföreningar anlitar en kompetent drift och service-
organisation som kan hålla koll på undercentralen och status för denna. 

En kund har problem med packningar i inkommande rör och en annan kund med 

eget sekundärnät upplever att det är svårt att hålla nere flödet pga förluster i 

sekundärnätet och så även ibland att få tillräcklig temperatur. Vattenfall informerar 

om vi tyvärr inte får rekommendera externa entreprenörer, men att det finns många 

duktiga företag inom detta område. Vidare hänvisar Vattenfall till kundvårds teamet 

som representerades på plats och hänvisade till att de borde föra en separat dialog 

efter mötet. 

Kund undrar om -14°C som dimensionerande utomhustemperatur fortfarande är 

relevant givet att vintrarna blivit varmare. Vattenfall svarar att temperaturen är 

baserad på data från SMHI men att på rak arm vet vi inte vilken temperaturperiod.  

Kund undrar vanligt det är att välja en kundvald effekt. Vattenfall förklarar att det är 

under 10% och framförallt i samband med större händelser, såsom ombyggnationer, 

energieffektiviseringar eller värmepumpar, och att det är främst i dessa lägen som 

kunder väljer en egen vald effekt. Men det är absolut möjligt att välja en lägre effekt 

själv om man har en smart styrning och installerad effektbegräsning, dock så får då 

en övertrasseringsavgift om man passerar den kundvalda effekten. Så det är viktigt 

att man är medveten om risken, men visst i teorin om man vill kan man spekulera på 

en varm vinter och sänka sin effekt. Kund undrar hur ofta man kan ändra, Vattenfall 

informerar om att det går precis när som helst och är sedan bindande i 12 månader. 

Kund undrar om vi skickat ut materialet innan samrådsmötet? Vattenfall informerar 

om att det legat ute en vecka innan och att länken har skickats ut till mötesdeltagarna 

per mail.  

Vattenfall går igenom den fortsatt processen framåt och när Vattenfall tar prisbeslut 
och kommunicerar detta till alla kunder. Avslutningsvis då frågorna verkar vara slut 
hoppas Vattenfall att kunderna känner att det har haft en bra dialog och att Vattenfall 

Assently: ffc945cc5288cb4b89e3b30b786dec6c52fd8d8d5af5bc575362192a59f57c191f53d17d1f3d21bcf5213f1f5c389306d00acadf7f129c32537974ab1b22920e



 
 

 
 

6 
 

Confidentiality: C1 - Public

kommer att fortsätta att arbeta med alla de kommentarer som inkommit. Vi ser fram 
emot ett fortsatt god dialog om pris.  

Vattenfall kommer att skicka ut protokollet för justering och därefter skicka ut 
protokoll till deltagare.  

Vattenfall uppmanar att svara på enkäten om Samrådsmöte 3 och särskilt om 
formatet på mötet.  

 

Protokollförare: Christoffer Strandberg 

 

Underskrift: _______________________________ 

 

Justerare: Margareta Baxén 

 

Underskrift: _______________________________ 

Förnamn Efternamn Företagsnamn 
BRF Solhöjden, Tyresö 
Brf Prästallen 

 BRF Bonneville 
Brf Berget 
Brf Haninge Park 5 
Brf Kvarteret Tallbacken  
Brf Utsikten i Haninge 
Brf Haninge Park 4 
Stena Fastigheter 
Brf Solhöjden i Tyresö 
Sågdalen samf fötening 
HSB brf Vikingen 
Riksbyggen Ekonomisk Förening 
Brf Haninge Park 3 
Brf Snöstjärnan 
BRF Bonneville i Vega 
BRF Tyresö Strand  
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